
Městská	část	Praha	3,	Úřad	městské	části,	Havlíčkovo	nám.	700/9,
130	00	Praha	3Vyúčtování	dotace	#1563

*
V	případě	využití	možnosti	nevyúčtování	5	000	Kč	může	být	nevyúčtovaná	částka	až	do	výše	5	000	Kč	bez	nutnosti	vrácení	dotace.	V	takovém	případě	je	nezbytné
vrátit	pouze	částku	nad	rámec	5	000	Kč.

Název	projektu:	Občanská
poradna	REMEDIUM

Program	podpory:	Dotační
program	pro	oblast
tělovýchovy	a	sportu

Číslo	veřejnoprávní	smlouvy:
2020/00093/OŚ

Schválená
podpora
celkem:
70	000,00	Kč

Vyplacená
podpora:
70	000,00	Kč

Nečerpaná
podpora:
0,00	Kč

Čerpaná
podpora
celkem:
70	000,00	Kč

Částka	k
vyúčtování:

70	000,00	Kč

Částka
vyúčtovaná:
70	000,00	Kč

*	Částka
nevyúčtovaná:

0,00	Kč

Nevyčerpané	finanční	prostředky,	dle	příslušné	veřejnoprávní	smlouvy	o	poskytnutí	dotace,	musíte	vrátit	na	účet	poskytovatele	číslo	21223-2000781379/0800
do	31.1.	následujícího	roku	po	roce,	v	němž	jste	dotaci	obdrželi.	V	rámci	vyúčtování	dotace	je	možné	nevyúčtovat	částku	v	maximální	výši	5	000	Kč.	V	případě,
že	dotace	nedosahuje	částky	nebo	je	rovna	částce	ve	výši	5	000	Kč,	může	zaslat	příjemce	dotace	poskytovateli	pouze	závěrečnou	zprávu	o	výsledku	realizace

projektu	bez	nutnosti	doložení	účetních	nebo	daňových	dokladů.	Uvedená	maximální	možná	nevyúčtovaná	částka	5	000	Kč,	kterou	není	potřeba	v	rámci
vyúčtování	dokládat	prostřednictvím	účetních	nebo	daňových	dokladů,	musí	být	přesto	použita	na	účel	poskytnuté	dotace.



Příjemce	dotace
Původní	identifikace	ze	žádosti	o	dotaci

Název REMEDIUM	Praha	o.p.s.

Právní	Forma Obecně	prospěšná	společnost

IČO CZ68403186

DIČ 68403186

Statutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobuStatutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobu

Jméno	a	Příjmení ZUZANA	RADOVÁ

Právní	důvod	zastoupení

Položkový	rozpis	nákladů

Položka
č.

Technické
č.	položky

Datum
uhrazení

Popis	položky Účetní	nebo	daňový
doklad

Výpis	z	bankovního	účtu	/
Výdajový	pokladní	dokladd

Ostatní
přílohy

Částka	dle
dokladu

Z	toho
čerpáno	z

dotace

1 473 27.	2.
2020

Nájemné Příloha	č.1924	-	Účetní
nebo	daňový	doklad
Příloha	č.2760	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1925	-	Doklad	o
uhrazení

236	796,00	Kč 30	000,00	Kč

2 474 26.	2.
2020

vedení	účetnictví Příloha	č.1926	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1927	-	Doklad	o
uhrazení

9	245,00	Kč 7	070,00	Kč

3 475 24.	9.
2020

vedení	účetnictví Příloha	č.1928	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1929	-	Doklad	o
uhrazení
Příloha	č.5802	-	Doklad	o
uhrazení

9	245,00	Kč 7	930,00	Kč



uhrazení

4 476 15.	10.
2020

informační	databáze
ASPI	včetně	školení

Příloha	č.1930	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1931	-	Doklad	o
uhrazení

8	470,00	Kč 5	000,00	Kč

5 477 21.	7.
2020

úklid Příloha	č.1932	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1933	-	Doklad	o
uhrazení

12	741,00	Kč 6	260,00	Kč

6 478 15.	6.
2020

supervize Příloha	č.1934	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1935	-	Doklad	o
uhrazení

1	200,00	Kč 1	200,00	Kč

7 479 15.	10.
2020

školení	pro	sociální
pracovníky	AOP

Příloha	č.1936	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.1937	-	Doklad	o
uhrazení

8	470,00	Kč 3	470,00	Kč

8 632 2.	9.
2020

DPP	srpen	2020 Příloha	č.2126	-	Účetní
nebo	daňový	doklad
Příloha	č.2128	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.2127	-	Doklad	o
uhrazení

289	338,00	Kč 4	928,00	Kč

9 649 5.	11.
2020

DPP	říjen	2020 Příloha	č.2148	-	Účetní
nebo	daňový	doklad
Příloha	č.2150	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.2149	-	Doklad	o
uhrazení

330	693,00	Kč 4	142,00	Kč

Rozpis	příloh

Příloha	č.Příloha	č. Název	souboruNázev	souboru TypTyp VelikostVelikost





Odesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	níOdesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	ní
uvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	auvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	a
závěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bezzávěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bez
stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.



 
Závěrečná zpráva: projekt „Občanská poradna REMEDIUM“ 

 
Cílem projektu bylo poskytování bezplatného poradenství občanům Prahy 3, zejména v oblasti 
dluhů, bydlení a rodinného a pracovního práva a napomoci tím k posilování jejich informovanosti o 
vlastních právech a povinnostech a zároveň přispět k prevenci sociálního vyloučení, zejména z 
důvodu předlužení.  
 
V rámci projektu bylo v průběhu celého roku 2020 poskytováno bezplatné odborné poradenství 
občanům Prahy 3. Poradna poskytla v rámci projektu 370 konzultací občanům Prahy 3, kteří uvedli 
místo svého bydliště, což je zhruba 41% ze všech poskytnutých konzultací v tomto roce. Ovšem 
je pravděpodobné, že jich bylo i více - občané, kteří využívají služeb občanské poradny, mají 
možnost vystupovat anonymně, tzn. nesdělovat o sobě žádné údaje. Toto právo vychází z principů 
občanského poradenství i z principů poskytování tohoto typu sociální služby dle Zákona o sociálních 
službách. Znamená to, že údaje „odkud klient je“ nelze získat od všech klientů (vzhledem k výše 
zmíněné možnosti vystupovat anonymně, kterou někteří klienti využívají). Občanská poradna 
poskytovala poradenství celkem v 18 oblastech. Nejvyšší zastoupení dotazů bylo tradičně 
v následujících oblastech: bydlení (16%), problematika zadlužování občanů (14%), občanské 
soudní řízení (9%) – tj. zejména problematika exekucí a oddlužení, občanskoprávní vztahy (15%) 
- tj. například problematika vlastnictví, smluv, sousedské vztahy, dědění, pořízení pro případ smrti 
apod., pracovně – právní vztahy (11 %), rodina a partnerské vztahy (11%), a sociální dávky (7 %).  
 
Průměrný věk klientů služeb byl 48 let, mezi uživateli převládají ze dvou třetin ženy a nejvyšší 
procento poradenských služeb bylo v letošním roce poskytnuto při telefonických konzultacích 
v poradně, což je změna, oproti předchozím letům, zapříčiněná omezením provozu v souvislosti 
s epidemií onemocnění Covid-19. Na občanskou poradnu se tedy klienti mohou obracet formou 
osobních, telefonických a emailových konzultací, formou položení elektronického dotazu a 
mimořádně formou dopisu (této možnosti využívají zejména vězni). Standartní délka osobní 
konzultace je 45min, výjimečně může být i delší, na poradu se klient mohl obrátit dle potřeby 
opakovaně. 
 
Nouzový stav a mimořádná opatření z něj vyplývající jsme v Občanské poradně REMEDIUM 
prožívali v několika etapách odvislých od míry aktuálních omezení. Provoz nebyl přerušen, také 
díky vysokému pracovnímu nasazení poradců po celou dobu nouzového stavu. V měsících březnu 
a dubnu jsme neposkytovali osobní konzultace. Ve zvýšené míře jsme však konzultovali s klienty 
telefonicky a emailem, což hojně využívali. Od května jsme již opět poskytovali osobní konzultace 
pro předem objednané klienty za zvýšených hygienických podmínek a nadále pokračovali 
v konzultacích telefonických a emailových. 

V kontextu vládních „koronavirových“ opatření jsme zaznamenali nárůst dotazů týkajících se 
problematik pracovního práva, ošetřovného, dluhů a bydlení. Také dotazy týkající se omezení 
cestovního ruchu, problémů spojených s rušením zájezdů, svateb a kulturních akcí. Často se 
na nás obraceli také rodiče samoživitelé a to v oblastech souvisejících s jejich náhlým poklesem 
příjmů. Seniorští klienti nezřídka potřebovali orientaci v současné situaci a podporu nebo další 
kontakty, kam se obrátit o praktickou pomoc. Klienti také ve zvýšené míře řešili záležitosti 
z oblasti rodinného a dědického práva, plynoucí mimo jiné ze sociální izolace v období nouzového 
stavu a existenciálních obav. Nemalé zastoupení měly dotazy ze zmíněné dluhové problematiky. 
Klienti se ptali například na to, zda jim budou odpuštěny dluhy nebo úroky, jestli musí své dluhy 
splácet, jaký vliv má aktuální situace na probíhající oddlužení apod. 
 
Vzhledem k stabilně vysokému zájmu uživatelů o služby naší občanské poradny a nedostatečné 
úvazkové kapacitě služby, jsme v červnu 2020 opakovaně žádali o navýšení kapacity úvazků v 
síti HMP, bohužel neúspěšně. Vzhledem k městské části P3 jsme se aktivně účastnili setkávání 



 
pracovních skupin ke komunitnímu plánování sociálních a návazných služeb nebo v únoru třeba 
Masopustního průvodu, který pořádala MČ P3. 

Publicita projektu: 
 

o informace o projektu včetně uvedení loga MČ Praha 3 byly zveřejňovány v 
propagačních materiálech Občanské poradny REMEDIUM týkající se provozu 
(ukázka přiložena), tyto materiály byly dostupné v čekárně OP REMEDIUM a také 
distribuovány do dalších organizací na území MČ Praha 3 

o čekárna Občanské poradny REMEDIUM – na nástěnce zveřejněno logo MČ 
Praha3 (přiložené foto) 

o vstupní dveře do organizace – cedule o aktuálním provozu OP s logem MČ P3 
o web organizace REMEDIUM Praha – zveřejněno logo MČ Praha 3 mezi dárci 
o informace o projektu-provozu poradny pravidelně zasílány do Radničních novin 

(ukázka v příloze) 
o výroční zpráva organizace REMEDIUM Praha za rok 2020 (zpráva je momentálně 

zpracovávána, vydána bude v 1. polovině r. 2021) 
 
 
Komentář k vyúčtování: Finance byly čerpány v souladu se žádostí. 
 
 
 
 
V Praze dne 25.1. 2021 
 
Zpracovala 
 

Mgr. Hana Krusberská 
Vedoucí občanské poradny 
 
Občanská poradna REMEDIUM 
REMEDIUM Praha o.p.s. 
Křišťanova 15, 130 00 - Praha 3 
Tel.: 

www.remedium.cz 
www.dluhovylabyrint.cz 
 
Slavíme 30 let. 
Můžete nás podpořit. 
 

 
 
Občanská poradna REMEDIUM je členem Asociace občanských poraden (AOP) 
www.obcanskeporadny.cz 

http://www.remedium.cz/
http://www.dluhovylabyrint.cz/
http://www.obcanskeporadny.cz/
https://www.darujme.cz/organizace/1200122


Publicita projektu Občanská poradna REMEDIUM 

 

Čekárna Občanské poradny REMEDIUM 

 

Vstupní dveře a zvonky 



 

Vitrína u průchodu na Olšanské náměstí ulice Táboritská 

  



                                                           

Občanská poradna REMEDIUM 

PROVOZ ČERVENEC-SRPEN 2020 

DEN 

DOBA PRO 

OBJEDNANÉ 

KLIENTY 

DOBA PRO 

OBJEDNANÉ 

KLIENTY 

TELEFONICKÉ 

DOTAZY 

Pondělí 8,30 – 11,30   X 12,30 – 15,30 

Úterý 8,30 – 11,30   15,30-17,30 12,30 – 15,30 
 

Telefonické dotazy zodpovídáme na telefonním čísle  

Rádi bychom upozornili zájemce o službu a klienty, že v období letního 

provozu, a to od 6.7.2020 do 31. 8. 2020, poskytujeme osobní konzultace 

pouze pro klienty předem objednané za dodržení platných hygienických 

opatření. 

Objednávání klientů a informace o službě: 

 

Zájemci o službu se mohou objednat každé pondělí až čtvrtek vždy od 8.30 do 15.30 na telefonním 

čísle 735 613 901 (pokud se nedovoláte, zavoláme vám v nejbližší možné době zpět) nebo 

prostřednictvím e-mailu:  

 

Elektronické dotazy zodpovídáme prostřednictvím internetového formuláře: dotaz na občanskou 

poradnu (http://www.remedium.cz/dotaz.php) 

 

V období letního provozu přijímáme elektronické dotazy v omezené kapacitě,  a to v maximálním 

počtu 3 týdně, o překročení této kapacity Vás budeme informovat po zaslání elektronického 

dotazu. 

Informace o poskytovaných službách a případných výlukách v provozu naleznete na vývěsce na vstupních 

dveřích a na webu: http://www.remedium.cz/ ; http://www.obcanskeporadny.cz/. 

 

 

         

http://www.remedium.cz/dotaz.php
http://www.remedium.cz/
http://www.obcanskeporadny.cz/


 

 

Radniční noviny 12/2020 



 

 

 hlavní stránka 

 o nás 

 podpořte nás 

 naši dárci 

 fotogalerie 

 kontakt 

Partneři & dárci 

DĚKUJEME ZA PODPORU A DLOUHOLETÉ PARTNERSTVÍ 

 

v roce 2020 

nás finančně podpořili: 

http://www.remedium.cz/
http://www.remedium.cz/o-sdruzeni/o-sdruzeni.php
http://www.remedium.cz/podporte-nas.php
http://www.remedium.cz/partneri.php
http://www.remedium.cz/fotogalerie/fotogalerie.php
http://www.remedium.cz/kontakt.php
http://www.toplist.cz/
http://www.remedium.cz/


 

  

 

 

 

 

 

 

Alena Ježková Wagner, Zuzana Radová 

 

 

a podporu ve formě věcných darů a služeb mám poskytli: 

Microsoft prostřednictvím TechSoup ČR, LMC s.r.o. (Jobs.cz, Teamio), Darujme.cz - Nadace VIA, Mafra a.s.(MF Dnes a Lidové noviny), Radek 

Němec a firma SysCon CZ, s.r.o., ESET software s.r.o., Miroslav Huptych, Šindelka & Lachmannová advokáti s.r.o., Kateřina a Jan Šaršonovi 

jako webmasteři wwww.remedium.cz, Tomáš Ludvíček jako webmaster www.vstupujte.cz, Label software s.r.o. jako 

webmaster www.divadlopromena.cz 

Lenka Pipková – advokátka, Tomáš Kubíček – advokát, Jan Král - notář, Jaroslav Janoušek - advokátní koncipient, Milena Řepíková – 

notářka, Ivana Marešová – advokátka, Petra Skuhrová - konzultanti Občanské poradny REMEDIUM 

 

http://www.remedium.cz/
http://www.vstupujte.cz/
http://www.divadlopromena.cz/
https://www.mpsv.cz/
http://magistrat.praha.eu/
https://www.remedium.cz/www.praha3.cz
http://www.praha10.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.mesto-beroun.cz/
https://www.remedium.cz/www.mpo.cz
https://www.remedium.cz/www.aop.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
 

Občanská poradna REMEDIUM 
Křišťanova 15, 130 00 Praha 3 

 

PROVOZNÍ DOBA 
 

PONDĚLÍ  
8,30 – 11,30   

(pro předem objednané) 
12,30 – 15,30 hod.  

(telefonické dotazy) 
 

ÚTERÝ 
8,30 – 11,30   

(pro předem objednané) 
12,30 – 15,30 hod.  

(telefonické dotazy) 
15,30 – 17,30 hod.  

(pro předem objednané) 
 

ČTVRTEK 
8,30 – 11,30   

(telefonické dotazy) 
12,30 – 15,30 hod.  

(pro předem objednané) 

Telefonické konzultace na čísle:  
 

Objednat se můžete v pondělí až čtvrtek vždy od 8.30 do 
15.30 na telefonním čísle nebo 

prostřednictvím e-mailu: 

Elektronické dotazy zodpovídáme prostřednictvím 
internetového formuláře: dotaz na občanskou poradnu 

(http://www.remedium.cz/dotaz.php) 

 
www.remedium.cz 
IČO: 68 40 31 86 

 

            
 

Aktualizace letáku: listopad 2020 

 
 

                                                    
 

Občanská poradna REMEDIUM 
Křišťanova 15, 130 00 Praha 3 

 

PROVOZNÍ DOBA 
 

PONDĚLÍ  
8,30 – 11,30   

(pro předem objednané) 
12,30 – 15,30 hod.  

(telefonické dotazy) 
 

ÚTERÝ 
8,30 – 11,30   

(pro předem objednané) 
12,30 – 15,30 hod.  

(telefonické dotazy) 
15,30 – 17,30 hod.  

(pro předem objednané) 
 

ČTVRTEK 
8,30 – 11,30   

(telefonické dotazy) 
12,30 – 15,30 hod.  

(pro předem objednané) 

Telefonické konzultace na čísle:  
 

Objednat se můžete v pondělí až čtvrtek vždy od 8.30 do 
15.30 na telefonním čísle  nebo 

prostřednictvím e-mailu: 

Elektronické dotazy zodpovídáme prostřednictvím 
internetového formuláře: dotaz na občanskou poradnu 

(http://www.remedium.cz/dotaz.php) 

 
www.remedium.cz 
IČO: 68 40 31 86 

 

            
 

Aktualizace letáku: listopad 2020 

 

 

                                                     
 

Občanská poradna REMEDIUM 
Křišťanova 15, 130 00 Praha 3 

 

PROVOZNÍ DOBA 
 

PONDĚLÍ  
8,30 – 11,30   

(pro předem objednané) 
12,30 – 15,30 hod.  

(telefonické dotazy) 
 

ÚTERÝ 
8,30 – 11,30   

(pro předem objednané) 
12,30 – 15,30 hod.  

(telefonické dotazy) 
15,30 – 17,30 hod.  

(pro předem objednané) 
 

ČTVRTEK 
8,30 – 11,30   

(telefonické dotazy) 
12,30 – 15,30 hod.  

(pro předem objednané) 

Telefonické konzultace na čísle:  
 

Objednat se můžete v pondělí až čtvrtek vždy od 8.30 do 
15.30 na telefonním čísle  nebo 

prostřednictvím e-mailu: 

Elektronické dotazy zodpovídáme prostřednictvím 
internetového formuláře: dotaz na občanskou poradnu 

(http://www.remedium.cz/dotaz.php) 

 
www.remedium.cz 
IČO: 68 40 31 86 

 

            
 

Aktualizace letáku: listopad 2020 

 

 

http://www.remedium.cz/dotaz.php
http://www.remedium.cz/
http://www.remedium.cz/dotaz.php
http://www.remedium.cz/
http://www.remedium.cz/dotaz.php
http://www.remedium.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        
 

 

Občanská poradna 
REMEDIUM 

 

Ocitli jste se v těžké 
situaci? 

Nevíte si rady, nevíte na 
koho se obrátit? 

Nejste si jisti, jaká máte 
práva? 

 
POMŮŽEME VÁM HLEDAT ŘEŠENÍ 

V OBLASTI 
 bydlení 
 rodinných a mezilidských vztahů 
 sociální problematiky 
 pracovněprávních vztahů,      

   zaměstnanosti 
 finanční problematiky, 

 majetkoprávních vztahů a 
 ochrany spotřebitele 

 
NABÍZÍME 

Bezplatnou, nezávislou a důvěrnou 
pomoc 

Praktické, věcné a správné informace 
Kontakty na další pomáhající 

organizace 
(Neposkytujeme specializované právní 

služby) 

 
 

 

                                        
 

 

Občanská poradna 
REMEDIUM 

 

Ocitli jste se v těžké 
situaci? 

Nevíte si rady, nevíte na 
koho se obrátit? 

Nejste si jisti, jaká máte 
práva? 

 
POMŮŽEME VÁM HLEDAT ŘEŠENÍ 

V OBLASTI 
 bydlení 
 rodinných a mezilidských vztahů 
 sociální problematiky 
 pracovněprávních vztahů,      

   zaměstnanosti 
 finanční problematiky, 

 majetkoprávních vztahů a 
 ochrany spotřebitele 

 
NABÍZÍME 

Bezplatnou, nezávislou a důvěrnou 
pomoc 

Praktické, věcné a správné informace 
Kontakty na další pomáhající 

organizace 
(Neposkytujeme specializované právní 

služby) 
 

 
 

                                        
 

 

Občanská poradna 
REMEDIUM 

 

Ocitli jste se v těžké 
situaci? 

Nevíte si rady, nevíte na 
koho se obrátit? 

Nejste si jisti, jaká máte 
práva? 

 
POMŮŽEME VÁM HLEDAT ŘEŠENÍ 

V OBLASTI 
 bydlení 
 rodinných a mezilidských vztahů 
 sociální problematiky 
 pracovněprávních vztahů,      

   zaměstnanosti 
 finanční problematiky, 

 majetkoprávních vztahů a 
 ochrany spotřebitele 

 
NABÍZÍME 

Bezplatnou, nezávislou a důvěrnou 
pomoc 

Praktické, věcné a správné informace 
Kontakty na další pomáhající 

organizace 
(Neposkytujeme specializované právní 

služby) 
 

 


	90 – vyúčtování_Redigováno
	90 – ZZ_Redigováno
	90 – publicita (1)_Redigováno
	90 – publicita (2)_Redigováno
	90 – publicita (3)_Redigováno



